
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 19 ноября 2008 года №14-3  

«Об установлении земельного налога» 

 

 

В соответствии с изменениями части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации, внесенными Федеральным законом от 

04 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в главу 31 «Земельный 

налог» Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 19 ноября 2008 года №14-3 «Об установлении 

земельного налога» (в редакции решений  Совета городского округа город 

 Кумертау Республики Башкортостан от 22.11.2012 №9-10, от 25.04.2013 №18-

11, от 29.08.2013 №22-12, от 29.10.2014 №37-4) следующие изменения: 

а) в пункте 8 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить; 

 

б) в пункте 9: 

в абзаце первом слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить; 

в абзаце втором слова «и физическими лицами, являющимися 

индивидуальными предпринимателями,» исключить. 

 

в) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 

лицами, в том числе физическими лицами, являющимися индивидуальными 

предпринимателями, в срок не позднее 1 октября года, следующего за 

истекшим налоговым периодом.» 

 

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

 

3.  Данное решение вступает в силу с 1 января2015 года. 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету, налогам и сборам. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

Ю.М. Мельников 

 

г. Кумертау 

29 апреля 2015 года 

№ 45-6 


